
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, ex DPR n. 483/97, per la copertura di n. 3 posti di 
dirigente medico – disciplina Neuropsichiatria infantile per le esigenze delle UU.OO. di 
Neurologia, Neuropsichiatria Infantile e del servizio di Neurofisiopatologia – approvazione 
graduatorie, nomina vincitori e utilizzo graduatoria 

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
PREMESSO che: 

 con deliberazione n. 51 del 31.01.2024, rettificata parzialmente dalla deliberazione n. 91 del 
08.02.2024, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, ex DPR 483/97, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 3 posti di dirigente medico - disciplina Neuropsichiatria Infantile, per le 
esigenze delle UU.OO. di Neurologia, Neuropsichiatria Infantile e del Servizio di Neurofisiopatologia;

 il relativo bando è stato pubblicato nel BURC n. 20 del 26.02.2024 e, per estratto, nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana - 4ª Serie speciale “Concorsi ed esami” n. 20 del 08.03.2024;

 con deliberazione n. 398 del 13.06.2024 si è provveduto all’ammissione/esclusione dei candidati;
 con deliberazione n.  439 del 25.06.2024 è stata nominata la Commissione Esaminatrice.

CONSIDERATO che suddetta Commissione in data 09.09.2024, con nota prot. n. 18757/2024, ha trasmesso alla 
Direzione Generale i relativi atti (verbali da n. 1 a n. 4 e relativi allegati), per le determinazioni al riguardo, dai 
quali si evince che, ad esito delle prove, sono state formulate due distinte graduatorie di merito, una relativa ai 
candidati idonei già in possesso del titolo di specializzazione e l’altra relativa ai candidati idonei non ancora in 
possesso del titolo di specializzazione, rispettivamente, di cui rispettivamente agli allegati n. 1 e n. 2, parti 
integranti del presente provvedimento.

RISCONTRATA la regolarità della procedura.

TENUTO CONTO che Il Direttore Dipartimento di Neuroscienze e Riabilitazione e il Direttore UOC Neurologia, 
con nota congiunta prot. n. 19743 del 23.09.2024, considerata la cronica carenza di personale presso la UOC di 
Neurologia e le UU.OO.SS.DD Neuropsichiatria Infantile e Neurofisiopatologia, hanno richiesto l’utilizzazione 
della graduatoria degli idonei per ulteriori 6 unità, per un totale di complessive 9 unità.

DATO ATTO che nella graduatoria degli specialisti sono utilmente collocate n. 5 unità (posizioni 1°, 2°, 3°, 4° e 
6°) già in servizio a tempo determinato in qualità di dirigenti medici di neuropsichiatria/neurologia presso 
questa AORN. 

PRESO ATTO che, in considerazione di tanto, la Direzione Aziendale, a garanzia dei LEA, ed anche in vista della 
imminente attivazione del Presidio di Villa Bianca, si è espressa in merito alla necessità di incrementare 
l’attuale dotazione organica di medici di neuropsichiatria infantile/neurologia comprensiva delle unità in 
servizio a tempo determinato, di ulteriori 4 unità.

PRECISATO che il reclutamento di dette unità è corente con il fabbisogno ottimale di personale sanitario di 
cui alla deliberazione n. 898 del 30.12.2022 ed è previsto nel provvisorio PTFP  2023-2025 in fase di adozione.



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PROPONE
Procedere all’approvazione delle graduatorie di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 3 posti di dirigente medico – disciplina Neuropsichiatria Infantile, per le esigenze delle UU.OO. 
di Neurologia, Neuropsichiatria Infantile e del Servizio di Neurofisiopatologia, indetto ai sensi del DPR n. 
483/97 con deliberazione n. 51 del 31.01.2024, rettificata parzialmente dalla deliberazione n. 91 del 
08.02.2024, di cui agli allegati n. 1 (candidati idonei specialisti) e n. 2 (candidati idonei specializzandi), parti 
integranti del presente provvedimento, nominare i vincitori Dr.sse BITETTI Ilaria, PISTOLA Ilaria, GAZZILLO 
Marisa, e procedere alla utilizzazione della graduatoria degli specialisti per l’assunzione a tempo indeterminato 
di ulteriori n. 6 unità.
Il responsabile del procedimento
Dott. Pietro Poggi 
f.to digitalmente

Il Direttore UOC GRU
Dr.ssa Alessandra Covino

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Amministrativo

D.ssa Daniela Mignone
f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Sanitario

Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro 
f.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 04 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A
1. Di procedere all’approvazione delle graduatorie di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 3 posti di dirigente medico – disciplina Neuropsichiatria Infantile, per le esigenze delle 
UU.OO. di Neurologia, Neuropsichiatria Infantile e del Servizio di Neurofisiopatologia, indetto ai sensi del 
DPR n. 483/97 con deliberazione n. 51 del 31.01.2024, rettificata parzialmente dalla deliberazione n. 91 del 
08.02.2024, di cui agli allegati n. 1 (candidati idonei specialisti) e n. 2 (candidati idonei specializzandi), parti 
integranti del presente provvedimento;

2. di nominare vincitori del suddetto concorso pubblico le Dr.sse BITETTI Ilaria, PISTOLA Ilaria, GAZZILLO 
Marisa, e procedere all’assunzione delle stesse nei ruoli aziendali con la qualifica di dirigente medico – 
disciplina neuropsichiatria infantile;

3. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato nei ruoli aziendali di ulteriori n. 6 unità (dalla posizione 
n. 4 alla n. 9 della graduatoria degli specialisti);



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4. di stabilire che in caso di rinuncia si procederà all’automatico scorrimento della graduatoria, senza 
necessità di ulteriore provvedimento;

5. di precisare che la graduatoria degli specializzandi, di cui all’allegato n. 2, potrà essere utilizzata solo 
all’esaurimento della graduatoria dei candidati idonei già in possesso del titolo di specializzazione;

6. di precisare, altresì, che il reclutamento di dette unità è corente con il fabbisogno ottimale di personale 
sanitario di cui alla deliberazione n. 898 del 30.12.2022 ed è previsto nel provvisorio PTFP 2023-2025 in 
fase di adozione;

7. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale nella sezione “bandi di concorso” e,        
contestualmente, nella sezione “trasparenza”;

8. di trasmettere il presente provvedimento alla UOC GRU per il seguito di competenza e al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 628 del 03 ottobre 2024
		2024-09-27T14:36:06+0200
	Pietro Poggi


		2024-09-27T15:31:30+0200
	Alessandra Covino


		2024-10-01T12:53:39+0200
	Daniela Mignone


		2024-10-01T16:54:15+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-10-03T14:35:13+0200
	Rodolfo Conenna


		2024-10-03T15:07:29+0200
	Giuseppe Rocco




